ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.12.2021 № 203-р

г. Богданович

О создании муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению и

реализации целевой модели дополнительного образования детей

в городском округе Богданович

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, руководствуясь

постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2019 № 503-ПП «О

системе персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей на территории Свердловской области», статьей 28 Устава городского округа

Богданович:

1. Создать муниципальную межведомственную рабочую группу по внедрению

и реализации целевой модели дополнительного образования детей в городском

округе Богданович.

2. Определить муниципальное казенное учреждение «Управление образования

городского округа Богданович» в качестве уполномоченного органа по реализации

персонифицированного дополнительного образования.

3. Утвердить:

3.1. Положение о муниципальной межведомственной рабочей группе по

внедрению и реализации целевой модели дополнительного образования детей в

городском округе Богданович (приложение № 1).

3.2. Состав муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению

и реализации целевой модели дополнительного образования детей в городском

округе Богданович (приложение № 2).

4. Признать утратившим силу распоряжение главы городского округа

Богданович от 25.03.2019 № 52-р «О создании муниципальной рабочей группы по

внедрению персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Ковтунову А.Н.

Глава городского округа Богданович                         П.А. Мартьянов